
PROVINCIA DI PIACENZA

Settore Risorse umane, finanziarie, patrimoniali e servizi di supporto

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. STRISORS 2326/2014

Determ. n. 1962 del 30/09/2014

Oggetto: "COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE   DI   CHI   LAVORA   E   CONTRO   LE   DISCRIMINAZIONI   (CUG)"'   EX   ART.   21, 
LEGGE N° 183/2010. SOSTITUZIONE COMPONENTE.

LA DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale 24/03/2011 n° 564, successivamente integrata e modificata 
con D.D. 16/05/2011 n° 972 e 06/05/2013 n° 821, con la quale si é provveduto a costituire il “Comitato 
unico di  garanzia per  le pari  opportunità,   la valorizzazione del  benessere di  chi  lavora e contro  le 
discriminazioni (CUG)” ai sensi dell'art. 21 della Legge n° 183/2010;

Dato atto che, con nota del 22/07/2014 n° 47807 di prot., la Vice Presidente del C.U.G. Roberta Solari,  
nell'informare che, con D.D. 31/03/2014 n° 588, é stato disposto il nulla osta definitivo al passaggio 
diretto della dipendente provinciale dott.a ing.a Silvia Ponzini, componente supplente, rappresentante 
CISL,   all'interno   del   C.U.G.,   al   Comune   di   Piacenza,   a   decorrere   dal   1°   luglio   2014   e, 
conseguentemente del trasferimento ex art. 30 del D.Lgs. n° 165/2001 presso il Comune di Piacenza 
della medesima dipendente, allo scopo di consentire la corretta funzionalità del C.U.G. medesimo e 
garantire   la  più  ampia  e  corretta  dinamica  di   relazione all'interno  del  Comitato,  ha   invitato   la   tale  
organizzazione sindacale, a segnalare un altro nominativo;

Vista la nota del 30/09/2014, pervenuta in pari data ed assunta al n° 59835 del protocollo provinciale, 
con la quale  la CISL FP Parma e Piacenza ha comunicato  il  nominativo del dipendente dott.  Livio 
Rabboni,  quale  componente supplente del  C.U.G.   in  sostituzione della  succitata dott.a   ing.a Silvia 
Ponzini;

Considerato di dover procedere di conseguenza;

Visti:
 la Legge n°183/2010 “Deleghe al Governo in materia di lavori usuranti, di riorganizzazione di enti, di  

congedi,   aspettative  e  permessi,   di   ammortizzatori   sociali,   di   servizi   per   l'impiego,  di   incentivi  
all'occupazione,   di   apprendistato,   di   occupazione   femminile,   nonche'   misure   contro   il   lavoro  
sommerso e disposizioni in tema di lavoro pubblico e di controversie di lavoro”;

 il  D.Lgs.  n°  267/2000  “Testo  unico  delle   leggi  sull'ordinamento degli  Enti  Locali”  e successive 
integrazioni e modifiche;

 il D.Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001 come modificato dal D.Lgs. n° 150 del 27 ottobre 2009;

Determ. n. 1962 del 30/09/2014 pag. 1/3



 la Legge n° 122/2010 “Conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 31 maggio 2010 n° 78,  
recante misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica”;

 la Legge 22.12.2011, n° 214 "Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 6.12.2011, n° 201,  
recante disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti pubblici";

 il D.L. 6 luglio 2012, n° 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza  
di servizi ai cittadini” convertito con modificazioni nella Legge 7 agosto 2012, n° 135;

 la Legge 27.12.2013, n° 147 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello  
Stato (Legge di stabilità 2014)";

 la Legge n° 241/1990 e ss.mm.ii.;
 la Legge 7 aprile 2014 n° 56 “Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle unioni e  

fusioni di Comuni” e ss.mm. e ii.;
 il   Decreto   Legge   24   giugno   2014,   n°   90,   convertito   in   Legge   11   agosto   20041,   n°   114, 

recante“Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli  
uffici giudiziari”;

 lo Statuto dell'Ente;
 il vigente Regolamento provinciale di Organizzazione;

DISPONE
per quanto indicato in narrativa:

a)  nominare  Livio Rabboni, quale componente supplente del C.U.G. in rappresentanza della CISL 
Piacenza, in sostituzione, per le ragioni indicate in premessa, di Silvia Ponzini;

b) dare   atto  che,   a   seguito   della   suddetta   sostituzione,  la   composizione   del   “Comitato   unico   di 
garanzia   per   le   pari   opportunità,   la   valorizzazione   del   benessere   di   chi   lavora   e   contro   le 
discriminazioni (CUG)” ex art. 21, L. n° 183/2010 della Provincia di Piacenza é la seguente:
COMPONENTI EFFETTIVI:
 Antonella   Dosi,   Dirigente  del   Settore  “Risorse   umane,   finanziarie,   patrimoniali   e   Servizi   di  

supporto”  Presidente;
 Roberta Solari, Esperto in attività formative, Cat. C3 assegnata al Settore “Welfare, lavoro e 

formazione professionale”  Vice Presidente;
 Leonardo Benedusi, Funzionario tecnico, Cat. D6 assegnato al Servizio “Ambiente ed energia”;
 Maria   Angela   Vighi,   Operaio   specializzato,   Cat.     B5   assegnata   alla   “P.O.   Economato   e 

provveditorato”;
 Raffaella Boselli, rappresentante CGIL Piacenza;
 Matteo Bocchi, rappresentante CISL Piacenza;
 Anna Girometti, rappresentante UIL Piacenza;
 Enrica Cantù, rappresentante Unione Sindacale di Base;

COMPONENTI SUPPLENTI:
 Mariangela Sfolcini, Istruttore tecnico, Cat. C2 assegnata alla “P.O. Competitività delle imprese”;
 Fiammetta Freda, Specialista in attività amministrative, Cat. D1 assegnata al Settore “Risorse 

economiche, finanziarie e patrimoniali. Affari generali”;
 Achille Antonelli, rappresentante CGIL Piacenza;
 Livio Rabboni, rappresentante CISL Piacenza;
 Laura Baldini, rappresentante UIL Piacenza;
 Sonia Quagliaroli, rappresentante Unione Sindacale di Base;

c) dare   conforme   comunicazione  ai   dipendenti   provinciali   interessati,   ai   rispettivi   Dirigenti,   alle 
R.S.U. e alle Organizzazioni sindacali;

d) l'acquisizione del presente provvedimento al fascicolo personale del dipendente interessato.

Determ. n. 1962 del 30/09/2014 pag. 2/3



Sottoscritta dalla Dirigente
(dott.a ANTONELLA DOSI)

con firma digitale

Determ. n. 1962 del 30/09/2014 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Affari generali, archivio, protocollo,
comunicazione e Urpel.

Gabinetto del Presidente del Consiglio e Segreteria del Consiglio.
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1962 del 30/09/2014

Settore Risorse umane, finanziarie, patrimoniali e servizi di supporto

Oggetto:  "COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG)"' EX ART. 21, LEGGE 
N° 183/2010. SOSTITUZIONE COMPONENTE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata all’Albo Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Piacenza li, 01/10/2014

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio

(ROSSI MARIA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Affari generali, archivio, protocollo,
comunicazione e Urpel.

Gabinetto del Presidente del Consiglio e Segreteria del Consiglio.
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 1962 del 30/09/2014

Settore Risorse umane, finanziarie, patrimoniali e servizi di supporto

Oggetto:  "COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG)"' EX ART. 21, LEGGE 
N° 183/2010. SOSTITUZIONE COMPONENTE.. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
01/10/2014 al 16/10/2014

Piacenza li, 17/10/2014

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio

(ROSSI MARIA)
con firma digitale


